
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Silvia Mazzotta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

 
 

 

 

 Settore Affari Generali e Servizi alla Persona 
 

DETERMINAZIONE 
 

 

Registro di servizio   49   del 17/05/2022 

 

 Registro Generale     243   del 17/05/2022 
 

 
 

OGGETTO: 

Gara sotto soglia europea a procedura telematica aperta per l'affidamento in concessione del 

servizio di gestione del micro-nido comunale "La Giravolta" dal 1° settembre 2022 al 31 

luglio 2029 (CIG. 911031883D) - Elenco dei concorrenti ammessi alla fase di valutazione delle 

offerte.      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Silvia Mazzotta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

I l  R esp ons ab i l e  d e l  S e t t o re  Af f a r i  Gen era l i  e  S erv i z i  a l la  Pers ona  
 

Premesso che con determinazione a contrarre n. 171 del 04/04/2022 è stata indetta una gara 

mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 sotto soglia europea, in modalità 

telematica, per l’affidamento in concessione del servizio di gestione del micro-nido comunale dal 

01/09/2022 al 31/07/2029, con l’utilizzo del criterio di selezione dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, come disciplinata dall’art. 95, commi 2 e 3, del D.Lgs. 50/2016 e secondo quanto indicato 

all’art. 142 del D.Lgs. 50/2016 (CIG. 911031883D); 

 

Dato atto che tale provvedimento è stato assunto secondo le linee di indirizzo espresse con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 24/02/2022 e secondo il progetto unico del servizio redatto 

ai sensi dell’art. 23, commi 14 e 15, del Codice approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 39 

del 31/03/2022, in linea con il Regolamento sul funzionamento del micro-nido comunale approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 17/02/2022; 

 

Dato atto che la presente stazione appaltante ha ritenuto opportuno gestire la presente gara 

utilizzando il Sistema di Intermediazione Telematica S.IN.TEL. della Regione Lombardia, accessibile 

all’indirizzo www.ariaspa.it (Id. Sintel 153231433); 

 

Dato atto che il bando di gara è stato oggetto delle seguenti pubblicazioni: 

 GURI V Serie Speciale; 

 BUR Piemonte; 

 un quotidiano a diffusione nazionale (estratto); 

 un quotidiano a diffusione locale (estratto); 

 portale Sintel e-Procurement; 

 profilo del Comune di Bruino: https://www.comune.bruino.to.it/; 

 Osservatorio Regionale dei contratti pubblici; 

 

Dato atto che l’offerta e la documentazione a essa relativa dovevano essere redatte e trasmesse 

esclusivamente in formato elettronico attraverso il portale Sintel e-Procurement entro e non oltre le ore 

12.00 del giorno 16/05/2022 pena l’irricevibilità dell’offerta e comunque la non ammissione alla 

procedura di gara; 

 

Dato atto che conformemente al Disciplinare di gara e alle Linee Guida ANAC n. 3, da ultimo 

aggiornate con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11/10/2017, il RUP è competente a: 

 verificare la conformità della documentazione amministrativa a quanto richiesto nel presente 

disciplinare;  

 attivare la procedura di soccorso istruttorio;  

 redigere apposito verbale relativo alle attività svolte; 

 

Dato atto che nel giorno 17/05/2022 alle ore 9.00 circa, presso la sede del Comune di Bruino, la 

sottoscritta in qualità di RUP, in seduta telematica, come indicato al punto 20 del Disciplinare di gara, a 

seguito di apposito avviso inoltrato agli operatori economici tramite portale Sintel e-Procurement, ha 

proceduto alla verifica della documentazione amministrativa; 

 

Dato atto che risultano pervenute entro il termine su indicato n. 2 (due) offerte: 

 

 

http://www.ariaspa.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Silvia Mazzotta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
NUMERO DI 

PROTOCOLLO 

INFORMATICO 

OPERATORE 

ECONOMICO 

MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE 

DATA INVIO 

OFFERTA 

1 1652455863654 

COESA SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE 

IMPRESA SOCIALE 

(P.I. 07014580018) 

Forma singola 

venerdì 13 maggio 

2022 17.31.03 

CEST 

2 1652694905505 

GIULIANO ACCOMAZZI 

SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE 

(P.I. 05787230019) 

Forma singola 

lunedì 16 maggio 

2022 11.55.05 

CEST 

 

 

Dato atto che la documentazione presentata dagli operatori risulta completa rispetto alle 

prescrizioni del Disciplinare di gara e i medesimi in possesso dei requisiti richiesti; 

 

Visto l’art. 76 del D.Lgs. 50/2016; 

 

Visti gli artt. 107 comma 1 e 2, e 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto l’art. 28 del vigente Statuto Comunale; 

 

Visto l’art. 7 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Accertata la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile del presente 

provvedimento ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 così come introdotto dal D.L. 174/2012 

convertito in Legge 213/2012; 

 

 

D E T E R M I N A  
 

 di approvare interamente quanto indicato in premessa; 

 

 di rendere noto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 76, comma 2-bis, del D.Lgs. 50/2016 

l’elenco degli operatori economici ammessi ed esclusi rispetto alla successiva fase di gara, 

attraverso la funzione “Comunicazioni procedura” della piattaforma Sintel e-Procurement, 

secondo quanto indicato nel verbale allegato: 

 

OPERATORE ECONOMICO ESITO 

COESA SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE IMPRESA SOCIALE 

(P.I. 07014580018) 

AMMESSO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Silvia Mazzotta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

GIULIANO ACCOMAZZI SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE 

(P.I. 05787230019) 

AMMESSO 

 

 

 di dare atto che il presente provvedimento sarà oggetto di pubblicazione alla Sezione 

“Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti” del sito istituzionale del Comune 

di Bruino; 

 

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, pertanto ai sensi 

dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000 non deve essere trasmesso al Responsabile del 

Servizio Finanziario ai fini dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

 

 di dare atto che alla gara in oggetto è stato attribuito il seguente Codice Identificativo di 

Gara: 911031883D; 

 

 di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, le funzioni di Responsabile Unico 

del Procedimento (RUP) sono svolte dalla sottoscritta Responsabile del Settore Affari 

Generali e Servizi alla Persona Monica Busso. 

 

 

La presente determinazione è immediatamente eseguibile. 

 

 

Bruino, 17/05/2022 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

Monica Busso 

 



 
 

 
 

T. 011 9094420 – comune@comune.bruino.to.it – comune.bruino.to@cert.legalmail.it 

 
 

 
GARA SOTTO SOGLIA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA 

PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL 
MICRO-NIDO COMUNALE “LA GIRAVOLTA”  
DAL 1° SETTEMBRE 2022 AL 31 LUGLIO 2029 

 
CIG  911031883D 

 
(Id. Sintel e-Procurement:  153231433)  

 
 

 
VERBALE DI VERIFICA DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

La sottoscritta Responsabile del Settore Affari Generali e Servizi alla Persona Monica Busso, in 

qualità di RUP, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, procede alla stesura del presente verbale in 

quanto organo deputato alla valutazione della documentazione amministrativa ai sensi delle Linee 

guida ANAC n. 3 e al contestuale accertamento dei requisiti di ammissibilità degli operatori 

economici. 

Premesso che: 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 24/02/2022 sono state approvate le 

linee di indirizzo per l’indizione della gara d’appalto in oggetto e con successiva 

deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 31/03/2022 è stato approvato il progetto 

unico di servizio redatto ai sensi dell’art. 23, commi 14 e 15, del D.Lgs. 50/2016, in linea 

con il Regolamento sul funzionamento del micro-nido comunale approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 17/02/2022; 

 con determinazione della sottoscritta n. 171 del 4/04/2022 è stata indetta apposita 

procedura di gara aperta disciplinata dall’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, sotto soglia 

europea, per l’affidamento del servizio in oggetto per il periodo dal 1/09/2022 al 



 
 

 

 
T. 011 9094420 – comune@comune.bruino.to.it – comune.bruino.to@cert.legalmail.it 

 

31/07/2029 (CIG 911031883D), da svolgersi in modalità telematica ai sensi dell’art. 58 

del D.Lgs. 50/2016 sulla piattaforma Sintel e-Procurement di Regione Lombardia, 

accessibile all’indirizzo www.ariaspa.it (Id. Sintel 153231433); 

 il bando di gara è stato oggetto delle seguenti pubblicazioni: 

 GURI V Serie Speciale; 

 BUR Piemonte; 

 un quotidiano a diffusione nazione per estratto; 

 un quotidiano a diffusione locale per estratto; 

 portale Sintel e-Procurement; 

 profilo del Comune di Bruino: https://www.comune.bruino.to.it/; 

 Osservatorio Regionale dei contratti pubblici; 

 l’offerta e la documentazione a essa relativa dovevano essere redatte e trasmesse 

esclusivamente in formato elettronico attraverso il portale Sintel e-Procurement entro e non 

oltre le ore 12.00 del giorno 16/05/2022 pena l’irricevibilità dell’offerta e comunque la 

non ammissione alla procedura di gara; 

 conformemente al Disciplinare di gara e alle Linee Guida ANAC n. 3, da ultimo 

aggiornate con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11/10/2017, il RUP è 

competente a: 

o verificare la conformità della documentazione amministrativa a quanto richiesto nel 

presente disciplinare;  

o attivare la procedura di soccorso istruttorio;  

o redigere apposito verbale relativo alle attività svolte. 

 

Tutto ciò premesso, 

Seduta del 17/05/2022 

http://www.ariaspa.it/


 
 

 

 
T. 011 9094420 – comune@comune.bruino.to.it – comune.bruino.to@cert.legalmail.it 

 

Il giorno 17/05/2022, alle ore 09.00 circa, presso la sede del Comune di Bruino, la 

sottoscritta in qualità di RUP, in seduta telematica, come indicato al punto 20 del Disciplinare di 

gara, a seguito di apposito avviso inoltrato agli operatori economici tramite portale Sintel e-

Procurement, procede alla verifica della documentazione amministrativa. 

Dopo aver effettuato l’accesso alla piattaforma telematica, risultano pervenute entro il termine 

su indicato per la presentazione delle offerte n. 2 (due) offerte: 

 

 

 
NUMERO DI 

PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

OPERATORE 
ECONOMICO 

MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

DATA INVIO 
OFFERTA 

1 1652455863654 

COESA SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE 

IMPRESA SOCIALE 
(P.I. 07014580018) 

Forma singola 
venerdì 13 maggio 

2022 17.31.03 CEST 

2 1652694905505 

GIULIANO ACCOMAZZI 
SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE 
(P.I. 05787230019) 

Forma singola 
lunedì 16 maggio 

2022 11.55.05 CEST 

 

La sottoscritta procede quindi nell’ordine di presentazione delle offerte: 

 al prelevamento del file compresso relativo alla documentazione amministrativa con 

acquisizione telematica della busta; 

 alla disamina della documentazione medesima al fine di verificarne la completezza. 

Vengono esaminate le buste amministrative degli operatori economici. 

 

 

 



 
 

 

 
T. 011 9094420 – comune@comune.bruino.to.it – comune.bruino.to@cert.legalmail.it 

 

Al termine di tali operazioni risulta quanto segue: 

 

OPERATORE ECONOMICO 
ESITO VERIFICA DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA 

COESA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 
IMPRESA SOCIALE 
(P.I. 07014580018) 

La documentazione risulta completa rispetto alle 
prescrizioni del Disciplinare di gara 

GIULIANO ACCOMAZZI SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE 

(P.I. 05787230019) 

La documentazione risulta completa rispetto alle 
prescrizioni del Disciplinare di gara 

 

Pertanto, la sottoscritta, in qualità di RUP, per le motivazioni su esposte dispone l’ammissione 

alla fase successiva di valutazione delle offerte tecniche di tutti gli operatori economici. 

 

Le operazioni si chiudono alle ore 15.30 circa. 

 

 

I L  R E S P O N S A B I L E  U N I C O  D E L  P R O C E D I M E N T O  

Monica Busso 

(firmato digitalmente) 


